

## Hej alla privata kollegor som har avtal för barn och ungdomstandvård!

Beträffande ortodontikonsulter kommer vi fortsätta med möjligheten till remiss för Ortodontikonsult via C-takt och blanketten; "Region JH - Remiss ortodontikonsult/behandling". Den finns fortfarande som formulär i -och skickas i C-takt link. Vi svarar er då i C-takt link. Om någon inte har C-takt link så kan vi skicka mallen till er via mail eller post. Då får ni skicka materialet i posten och även få svar via post. Vi förespråkar att så många som möjligt använder C-takt link.

De flesta frågeställningar kan vi svara på utan att patient och förälder behöver komma till specialistkliniken. Det är därmed viktigt med era förberedelser. Om underlag saknas returnerar vi remissen istället för att ringa och efterfråga bilder eller underlag.

När patienten remitteras för en konsultation ska frågeställningen från allmäntandläkaren vara tydlig och notera gärna patientens/förälders intresse och önskemål.

Vissa saker går inte att se på foton så var speciellt noga med att notera om  
o det är tvångsförning eller inte vid inverteringar och korsbett  
o det är gingival eller tandkontakt vid djupa bett.  
o läppslut är ansträngt  
o Mått (mm) höb och vöb

Foton intraoralt och gärna extraoralt ska finnas eller ersättas med bifogade parslipade studiemodeller. Ocklusala foton tagna i speglar ska vara rättvända. Vid foton i sidopartier är det eftersträvansvärt med en projektion så att ocklusionen sagittalt kan värderas. Kan ibland vara svårt, speciellt hos små barn.

Erforderliga röntgenbilder för att kunna svara på frågeställningen ska finnas. Behovet av panoramaröntgen bör alltid övervägas. Vid frågeställningar angående ök-treor ska aktuella röntgen finnas där trean är avbildad i två projektioner och där lägesbedömning är utförd, föreslås remiss radiologi om ni önskar hjälp med lägesbedömning.

Vid intresse från någon av er finns även möjlighet till konsultation via videokonferens. Då kommer vi överens om en tid och ni visar foton och röntgen och får råd utifrån dessa. Det ersätter isåfall konsultation via remiss. Ta kontakt med Ortodonti om ni är intresserad att prova konsultation via videokonferens.

Syftet med förfarandet är att öka kvalitén på konsulterna och att undvika besök för patienter och föräldrar när ingen åtgärd behövs eller det är för tidigt med någon åtgärd.

*Bästa hälsningar från oss på tandregleringen!*

Kristina Brandt (Ämnesföreträdare)

### **Kontakt:**

[kristina.brandt@regionjh.se](mailto:kristina.brandt@regionjh.se)

[stina.falk@regionjh.se](mailto:stina.falk@regionjh.se)

**Gör så här i C-takt link:** Skapa ärende, klicka på formulär, sök upp "Region JH - Remiss ortodontikonsult/ behandling" och lägg till som favorit. Fyll i och skicka till Specialisttandvården Östersunds sjukhus. Om ni vill spara formuläret i er journal eller remissmodul går det bra att skriva ut den på papper eller som PDF och spara.

The screenshot shows a web application interface for a user named Kristina Johansson. A red arrow points to the 'Formulär' button in the top toolbar. A dialog box titled 'Lägg till formulär' is open, displaying a search list with 'Region JH - Remiss ortodontikonsult/behandl...' selected. The dialog also shows form details on the right and buttons for 'Välj', 'Ta bort', 'Ok', and 'Avbryt'.

Formulärbeskrivning	Värde
Formulärets namn:	Region JH - Remiss ortodontikonsult/be...
Formulärets version:	1.0
Beskrivning:	17
Ansvarig utgivare:	Unident AB åt Region JH
Skapat:	2013/05/07 13:38:28